
 

ARRÊTÉ N° 08820250106569 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 42 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 6 janvier 2025 

Visé Le : 
                                            Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                               Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/7 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250106569 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241211001231001 Emploi contractuel de 
cat. B 

SECRETAIRE 
GENERAL DE MAIRIE 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

09h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 03/01/2025 11/12/ 

2024 

SERVICE COMMUN DE 
SECRETAIRE GENERAL 
DE MAIRIE 

V088241223000506001 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

gestion de la  
plateforme  

d'accompagnement et  
de répit 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 MAISON DE RETRAITE 

D'ELOYES 88510 ELOYES 23/12/2024 01/01/ 
2025 PFR 

V088241223000815001 

Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 

Assitant(e) Ressources 
Humaines 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 GOLBEY 88191 Golbey 23/12/2024 01/04/ 

2025 

  

V088241223001460001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent(e) chargé(e) de  
l'entretien et de la  
surveillance des  
gymnases (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

23/12/2024 23/01/  
2025 

P.C.A.T. SPORT 
STADES.GYM - PALAIS 
SPORT 

V088241223001523001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

AGENT 
ADMINISTRATIF  

POLYVALENT (H/F) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

COMMUNE DE SAINT-NABORD 
88200 SAINT NABORD 23/12/2024 01/02/ 

2025 accueil 

V088241223001529001 

Rédacteur Adjoint 
adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 LE SAULCY 88210 LE SAULCY 23/12/2024 01/03/ 

2025 

  

V088241224000045001 Agent de maîtrise 
Chef d'équipe  

'Bâtiments' 
Poste créé lors d'une promotion 

interne 35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 24/12/2024 01/02/ 

2025 Bâtiments 

V088241224000151001 Adjoint technique aide cuisinier(è) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 24/12/2024 05/01/ 

2025 cuisine EHPAD 

V088241224000331001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 01h09 RUGNEY 88130 RUGNEY 24/12/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241224000451001 
Adjoint technique  
Adjoint technique  
principal de 2ème 

Agent technique  
polyvalent (Voirie et  

Manifestations) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

NEUFCHATEAU 88300 
NEUFCHATEAU 24/12/2024 

17/02/ 
2025 

Centre Technique 
Municipal 

 
Page 2/7 



Arrêté n° 08820250106569 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

              

V088241224000473001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
locaux (bâtiments  

divers) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 24/12/2024 24/12/ 

2024 DIVERS BATIMENTS 

V088241226000295001 

Technicien 
Agent de maîtrise 
principal 
Agent de maîtrise 

CHEF DE CUISINE  
FORMATEUR -  

ACCOMPAGNATEUR 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

26/12/2024 01/03/ 
2025 

Direction des  
Collèges 

V088241226000513001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Chargé des Carrières 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

26/12/2024 09/01/ 
2025 DRH Carrière 

V088241226000765001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des 
établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT - 
RAON-L'ETAPE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

26/12/2024 01/04/ 
2025 

Direction des  
Collèges 

V088241226000817001 

Adjoint technique 
principal 1ère classe 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique 
principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des 
établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT - 
COLLEGE VITTEL 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

26/12/2024 01/03/ 
2025 

Direction des  
Collèges 

V088241227000152001 

Agent de maîtrise 
Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Agent de maîtrise 
principal 

Un(e) Chargé(e) 
d'opérations DST (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

27/12/2024 01/02/ 
2025 

Direction des services 
techniques 

V088241227000335001 
ATSEM principal de 
2ème classe Adjoint 
technique 

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un nouveau 
besoin 32h00 

SAINTE MARGUERITE 88100 
SAINTE MARGUERITE 27/12/2024 01/02/ 

2025 ECOLES 

V088241227000517001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Adjoint technique 

Agent d'exploitation des 
routes - Neufchâteau 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

27/12/2024 01/04/ 
2025 

Direction des Routes et 
du Patrimoine 

 
Page 3/7 



Arrêté n° 08820250106569 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

              

V088241227000532001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent  

en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 35h00 ELOYES 88510 ELOYES 27/12/2024 17/02/ 

2025 technique 

V088241227000610001 Adjoint 
administratif Agent accueil 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 CC Gérardmer 88400 

GERARDMER 27/12/2024 01/01/ 
2025 Frances Services 

V088241227000610002 Adjoint 
administratif Agent accueil 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 

CC Gérardmer 88400 
GERARDMER 27/12/2024 

01/01/ 
2025 Frances Services 

V088241227000884001 
Attaché principal 
Attaché 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00  

MOYENMOUTIER 88420 
MOYENMOUTIER 27/12/2024 

01/04/ 
2025 

  

V088241230000131001 

Technicien Adjoint 
technique 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Un(e) « Régisseur /  
Régisseuse Technique »  

- (H/F) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

30/12/2024 
01/02/ 
2025 

Conservatoire à 
Rayonnement 
Départemental « Gautier-
d'Epinal » 

V088241230000177001 Attaché Chef(fe) de projet 
petites villes de demain 

Départ d'un agent  
précédemment affecté au  

projet 
28h00 LAMARCHE 88320 LAMARCHE 30/12/2024 03/02/ 

2025 
  

V088241230000689001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Un(e) chargé(e) de  
communication  
numérique (H/F) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/12/2024 01/02/  
2025 

LA DIRECTION DE LA 
COMMUNICATION 

V088241230000704001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Un(e) chargé(e) de 
création graphique (H/ 

F) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 30/12/2024 01/02/  
2025 

LA DIRECTION DE LA 
COMMUNICATION 

V088241230000772001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR SOCIAL  
POLYVALENT DE  
SECTEUR MSVS  

BRUYERES 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

30/12/2024 28/02/ 
2025 

Maison de la Solidarité et 
de la Vie Sociale - MSVS 
de Bruyères 

Page 4/7 



Arrêté n° 08820250106569 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241231000076001 

Assistant socio-
éducatif 
Assistant socio- 
éducatif de classe 
exceptionnelle 

REFERENT(E) DES  
ORIENTATIONS 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

31/12/2024 28/02/  
2025 

Direction de 
l'Enfance et de la 
Famille 

V088241231000153001 Ingénieur chargé de mission 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de la  
collectivité 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

31/12/2024 01/02/ 
2025 

  

V088241231000594001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

approvisionneur 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  
démission,...) 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

31/12/2024 01/04/ 
2025 

Direction des Routes et 
du Patrimoine 

V088241231000885001 

Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 

Coach en évolution  
professionnelle 

Départ d'un agent  
précédemment affecté au  

projet 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

31/12/2024 01/02/  
2025 

Direction de l'Attractivité 
des Territoires 

V088241231000885002 

Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur 

Coach en évolution  
professionnelle 

Départ d'un agent  
précédemment affecté au  

projet 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

31/12/2024 01/02/  
2025 

Direction de l'Attractivité 
des Territoires 

V088241231000891001 

Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur Adjoint 
adm. principal de 
1ère classe 

Coach en évolution  
professionnelle Nouveau projet 35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

31/12/2024 01/02/  
2025 

Direction de l'Attractivité 
des Territoires 

 
Page 5/7 



Arrêté n° 08820250106569 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 

              

V088250102000327001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

CORRESPONDANT(E) 
COMPTABLE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 
02/01/2025 03/02/ 

2025 
Direction Enfance 
Jeunese 

V088250102000455001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

LA VOGE-LES-BAINS 88240 LA 
VOGE-LES- BAINS 02/01/2025 

01/03/ 
2025 Service technique 

V088250102000613001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de la  

collectivité 
07h30 SERAUMONT 88630 

SERAUMONT 02/01/2025 02/01/ 
2025 

  

V088250103000342001 Animateur Directeur du Centre  
d'Animation Jeunesse 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 03/01/2025 04/03/ 

2025 Jeunesse 

V088250103000487001 

Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Adjoint 
administratif 

Gestionnaire comptable 
- RH 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 35h00 POUXEUX 88550 POUXEUX 03/01/2025 15/03/ 

2025 Comptabilité - RH 

V088250103000753001 

Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint administratif 
Rédacteur Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Gestionnaire  
administratif et de  
facturation au Pôle  

petite-enfance (H/F) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 CONTREXEVILLE 88140 

CONTREXEVILLE 03/01/2025 26/02/ 
2025 Pôle petite enfance 

V088250103000873001 
Directeur gal. des 
services 

Direction générale des 
services 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00  

NEUFCHATEAU 88300 
NEUFCHATEAU 03/01/2025 

01/02/ 
2025 direction générale 

V088250103000879001 Attaché principal Direction générale des 
services 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00  

NEUFCHATEAU 88300 
NEUFCHATEAU 03/01/2025 01/02/ 

2025 direction générale 

V088250106000036001 Adjoint technique aide cuisinier(è) Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé 

35h00 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 06/01/2025 

05/02/ 
2025 cuisine EHPAD 

Page 6/7 



Arrêté n° 08820250106569 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

      ordinaire, congé maternité,  
CITIS...) 

          
 

Page 7/7 


		2025-01-06T23:43:33+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-01-08T13:13:37+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 8bdec796575999cf67f1ba37dcce15b9b45e499b




